Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2012

     № 707

        г. Семикаракорск
О внесении изменений в постановление
Администрации Семикаракорского района
от 15.04.2010 № 595 «Об утверждении долгосрочных
целевых программ Семикаракорского района»

Во  исполнение постановления Администрации Семикаракорского района от 14.05.2010 № 811 «О порядке принятия решения о разработке районных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ. О порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ» и необходимостью корректировки объемов финансирования районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением  Администрации Семикаракорского района  от  15.04.2010 № 595 в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского района от 27.03.2012 № 159  «О внесении изменений в решение собрания депутатов от 22.12.2011  № 138 «О бюджете Семикаракорского района  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 «Районная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области  на 2010-2014 годы»  к  постановлению Администрации Семикаракорского района от 15.04.2010 №595 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в законную силу с даты его  официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского района по социальным вопросам Романченко М.Л.
И.о. Главы Семикаракорского района

                     Л.Н. Серокуров

Постановление вносит

ДСЗН

Приложение

к постановлению
Администрации
Семикаракорского района
от 12.05.2012 № 707
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в приложение 1
«Районная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области  на 2010-2014 годы» к  постановлению Администрации Семикаракорского района от 15.04.2010 № 595

1.  В разделе «Паспорт районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области на 2010-2014 годы»:

1.1.  Подраздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«Объемы и источники      - общий объем финансирования программы  -

финансирования            1108372,1 тыс. рублей.

программы                Из общего объема финансирования Программы:

                         Средства местного бюджета -  11647,0  тыс.

                         рублей, в  том числе:

                         2010 – 828,0 тыс. рублей;

                         2011 – 2796,4 тыс. рублей;

                         2012 — 2774,4 тыс. рублей;

                                    2013 – 2550,9 тыс. рублей;

                                    2014 – 2697,3 тыс. рублей

                          средства областного бюджета – 923952,5 тыс.

                          рублей, в том числе:

                          2010 год – 160346,5 тыс. рублей;

                          2011 год – 184872,3тыс. рублей;

                          2012 год – 177683,4  тыс. рублей;

                          2013 год – 193219,5  тыс. рублей;
2014 год – 207830,8  тыс. рублей
 средства федерального бюджета — 172772,6 тыс.

                          рублей, в том числе:

                          2010 год – 35303,4 тыс. рублей;

                          2011 год — 39043,1 тыс. рублей;

                          2012 год — 30810,9 тыс. рублей;

                          2013 год – 33015,8 тыс. рублей

      2014 год - 34599,4 тыс. рублей

 2.  В разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение»:

 2.1. В абзаце втором  цифры «1108279,5» заменить цифрами «1108372,1».

 2.2. Таблицу №2  изложить в редакции:

«Таблица N 2

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                               (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	1108372,1
	196477,9
	226711,8
	211268,7
	228786,2
	245127,5

	   местный бюджет
	11647,0
	828,0
	2796,4
	2774,4
	2550,9
	2697,3

	   областной бюджет
	923952,5
	160346,5
	184872,3
	177683,4
	193219,5
	207830,8

	   федеральный бюджет
	172772,6
	35303,4
	39043,1
	30810,9
	33015,8
	34599,4

	Подпрограмма I
	919248,3
	164983,8
	187799,8
	172648,7
	188867,7
	204948,3

	   местный бюджет
	7451,2
	579,7
	1922,3
	1729,8
	1577,1
	1642,3

	   областной бюджет
	739024,5
	129100,7
	146834,4
	140108,0
	154274,8
	168706,6

	   федеральный бюджет
	172772,6
	35303,4
	39043,1
	30810,9
	33015,8
	34599,4

	Подпрограмма II
	34721,6
	4507,2
	7508,3
	7553,3
	7568,9
	7583,9

	   областной бюджет
	33491,0
	4417,2
	7268,9
	7268,3
	7268,3
	7268,3

	   местный бюджет
	1230,6
	90,0
	239,4
	285,0
	300,6
	315,6

	Подпрограмма III
	154402,2
	26986,9
	31403,7
	31066,7
	32349,6
	32595,3

	местный бюджет
	2965,2
	158,3
	634,7
	759,6
	673,2
	739,4

	областной бюджет
	151437,0
	26828,6
	30769,0
	30307,1
	31676,4
	31855,9

3. Приложение №2 к районной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области на 2010-2014 годы» изложить в редакции:
«Приложение №2 к районной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Семикаракорского района Ростовской области на 2010-2014 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка  и социальное  обслуживание населения Семикаракорского района

Ростовской области на  2010 – 2014 годы»

тыс. руб.

	№
по порядку
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок исполне-ния, годы
	Объем финансирования (денежные средства в бюджете ведомства, указанного первом в графе исполнителя)
	Источ-ник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	I. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1.  Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку.

	1.1.1.
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы
	ДСЗН
	2010-2014
	820,6
	29,3
	163,8
	206,8
	209,2
	211,5
	Мест-ный бюджет
	Проведение праздничных мероприятий и выплата материальнойпомощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам

	1.1.2.
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	ДСЗН
	2010-2014

	4092,0
	401,7
	697,3
	948,1
	1000,2
	1044,7
	Местн-ый бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление адресной социальной помощи в денежном выражении
	ДСЗН
	2011-2014
	1632,0
	 -
	529,6
	348,6
	367,7
	386,1
	Мест-ный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Капитальный ремонт электроснабжения административного здания, расположенного по адресу: г. Семикаракорск, ул. Ленина, д. 136
	ДСЗН
	2011
	0,0
	 -
	0,0
	-
	-
	-
	Мест-ный бюджет
	улучшение качества предоставления услуг населению

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда
	ДСЗН
	2010-2014
	161856,9
	29729,3
	33179,8
	29989,0
	32912,4
	36046,4
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	2010-2011
	8,7
	2,9
	5,8
	-
	-
	-
	Мест-ный бюджет

	1.1.6.
	Предоставление мер социальной поддержки  лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-1945
	ДСЗН
	2010-2014
	5948,3
	1205,0
	1093,3
	1097,3
	1225,0
	1327,7
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки  жертв политических репрессий
	ДСЗН
	2010-2014
	3126,0
	238,7
	626,7
	687,8
	755,3
	817,5
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	2010-2011
	663,5
	388,2
	 275,3
	-
	 -
	-
	Федеральный бюджет

	2010
	5,5
	5,5
	 -
	-
	-
	-
	Мест-ный бюджет

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области
	ДСЗН
	2010-2014
	30650,7
	4724,8
	5761,7
	6131,6
	6711,4
	7321,2
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	ДСЗН
	2010-2014
	172714,4
	27765,3
	34327,1
	32303,5
	36994,8
	41323,7
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	2010-2011
	206,5
	139,7
	66,8
	 -
	 -
	-
	Мест-

ный бюджет

	1.1.10.
	Предоставление гражданам в целях социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	ДСЗН
	2010-2014
	110217,6
	23676,4
	27119,4
	17551,8
	19657,6
	22212,4
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	2010
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	Мест-

ный бюджет

	1.1.11.
	Предоставление материальной и иной помощи на погребение
	ДСЗН
	2010-2014
	3537,9

	595,6
	581,6
	743,2
	786,3
	831,2
	Област-ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.12
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по  выплате  компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	ДСЗН
	2010-2014
	231,0
	47,9
	42,1
	47,0
	47,0
	47,0
	Федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.13.
	Предоставление мер социальной поддержки  отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	ДСЗН
	2010-2014
	162577,0
	33332,2
	37929,2
	28560,3
	30643,9
	32111,4
	Федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.14
	Оказание мер социальной поддержки отдельных категорий жителей Семикаракорского района в подписке на районную газету «Семикаракорские вести»

	Администрация Семикаракорского района
	2011-2012
	685,3
	-
	459,0
	226,3
	-
	-
	Мест-

ный бюджет
	Повышение информированности отдельных категорий  граждан Семикаракорского района

	1.1.15
	Предоставление мер социальной поддержки  гражданам, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
	ДСЗН
	2012-2014
	4635,7
	-
	-
	1465,7
	1546,4
	1623,6
	Федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	Итого

	663610,2
	122283,1
	142858,5
	120307,0
	132857,2
	145304,4

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей

	1.2.1.
	Предоставление  государственного ежемесячного  пособия   на  ребенка  малоимущим семьям
	ДСЗН
	2010-2014
	148404,7
	25581,1
	26932,4
	29848,7
	31962,8
	34079,7
	Област-ной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью  возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной  поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни
	ДСЗН
	2010-2014
	38835,7
	6831,7
	7052,2
	7845,0

	8316,2

	8790,6
	Област-ной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости, повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смертности

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки  на детей из многодетных семей
	ДСЗН
	2010-2014
	55297,9
	8752,8
	10160,2
	11046,1
	12183,5

	13155,3
	Област-ной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ДСЗН
	2010-2014
	4665,4
	1535,1
	796,5
	737,9
	778,5
	817,4
	Федеральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью  возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.5.
	Ежемесячная денежная выплата для полноценного питания беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет
	ДСЗН
	2012-2014
	8434,4
	-
	-
	2864,0
	2769,5
	2800,9
	Област-ной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости

	Итого

	255638,1
	42700,7
	44941,3
	52341,7
	56010,5
	59643,9

	Всего по подпрограмме

	919248,3
	164983,8
	187799,8
	172648,7
	188867,7
	204948,3

	II. Подпрограмма «Организация и обеспечение  отдыха и оздоровления детей»

	2.1. Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

	2.1.1.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	ДСЗН
	2010-2014
	33491,0
	4417,2
	7268,9
	7268,3
	7268,3
	7268,3
	Област-ной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей в оздоровительных учреждениях

	2.1.2.
	Расходы на доставку детей к месту оздоровления и обратно
	ДСЗН
	2010-2014
	1230,6
	90,0
	239,4
	285,0
	300,6
	315,6
	Мест-

ный бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей в оздоровительных учреждениях

	Всего по подпрограмме

	34721,6
	4507,2
	7508,3
	7553,3
	7568,9
	7583,9

	III. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	3.1. Осуществление муниципальным учреждением социального обслуживания населения  полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона  от 22.10.2004 № 185-ЗС "О социальном обслуживании населения Ростовской области"

	3.1.1.
	Расходы на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным учреждением социального обслуживания в части возмещения коммунальных расходов, уплату земельного налога и на противопожарные мероприятия  учреждения социального обслуживания в целях выполнения муниципального задания
	ДСЗН
	2010-2014
	2965,2
	158,3
	634,7
	759,6
	673,2
	739,4
	Мест-ный бюджет
	улучшение качества  социальных услуг

	3.1.2.
	Осуществление учреждением социального обслуживания полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого  возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8  Областного закона «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	ДСЗН
	2010-2014
	151437,0
	26828,6
	30769,0
	30307,1
	31676,4
	31855,9
	Областной бюджет
	улучшение качества  социальных услуг

	Всего по подпрограмме

	154402,2
	26986,9
	31403,7
	31066,7
	32349,6
	32595,3

	Всего по программе

	1108372,1
	196477,9
	226711,8
	211268,7
	228786,2
	245127,5

PAGE
1